www.caupe.gov.br     /     fiscalizacao@caupe.gov.br

PROCESSO -

INTERESSADO GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO CAU/PE

ASSUNTO LISTA DE INGRESSOS E EGRESSOS DAS IES/PE

DELIBERAÇÃO Nº 016/2019 CEFEP-CAU/PE

A COMISSÃO DE ENSINO, FORMAÇÃO E EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEFEP CAU/PE

reunida ordinariamente em Recife-PE, na sede do CAU/PE, no dia 26 de abril de 2019, em sua 28ª

Reunião Ordinária, no uso das competências que lhe conferem o art. 93 do Regimento Interno do

CAU/PE, após análise do assunto em epígrafe, e

Considerando que, para cumprir a finalidade de zelar pelo aperfeiçoamento da firmação em

Arquitetura e Urbanismo, compete a essa Comissão monitorar a oferta de cursos de graduação;

Considerando que à CEFEP compete propor, apreciar e deliberar sobre apuração de irregularidades e

responsabilidades relacionados aos aspectos de ensino e formação, no âmbito de sua competência;

Considerando, ainda, que à CEFEP cabe propor, apreciar e deliberar sobre indicadores estratégicos de

caráter educacional e de formação para subsidiar a revisão do Planejamento Estratégico do CAU, a ser

encaminhados ao CAU/BR;

DELIBEROU:

1. Solicitar às Instituições de Ensino Superior – IES, lista de alunos ingressos e egressos nos

cursos de Arquitetura e Urbanismo;

2. Encaminhar à Assessoria do Gabinete da Presidência para providências.

Recife, 26 de abril de 2019.

Alexandre Mesquita Paiva

Coordenador

Viviany Nogueira Ramos Guedes
Coordenadora Adjunta

Paulo Eduardo Veloso de Oliveira

Membro